2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2023 г.
	№ 22/439-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области».
2. Приложение № 2 к указанному постановлению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Отдел мониторинга предельных индексов платы граждан
за коммунальные услуги.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

2

Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
1408ан1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: P74]ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Агентстве по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области

1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее также – Агентство) является исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере установления подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на товары (услуги) в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также осуществляющим региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов).».
2. В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) в подпункте 75 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
б) в подпункте 861 слова «по согласованию с Федеральной антимонопольной службой заключает» заменить словами «заключает
по согласованию с Федеральной антимонопольной службой»;
2) в пункте 2.6 слова «(бухгалтерскую) и иную финансовую» заменить словами «и бухгалтерскую (финансовую)».
3. В пункте 1 раздела 3 слова «государственной власти» исключить.
4. В подпункте «б» подпункта 18 пункта 4.2 раздела 4 слово «составлению» заменить словами «вопросам составления».

________________